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Bei dem zu priifenden Material handelt es sich um 3 unterschiedliche, selbstklebende LED-
Streifen, mit folgenden Bezeichnungen:

LEDtec Flex LED Module |P67
LEDtec Flex LED Module P20
LEDtec DECOline Flex LED Module P20

Die Proben wurden vor der Priifung im Normklima 23/50 bis zur Massekonstanz konditioniert.
Als reprasentative Hinterlegung, bzw. als angrenzender Baustoff wurden entsprechend DIN
4102- 16, Absatz 4.3 c) Gipskartonplatten nach DIN EN 520, d=12,5 mm fiir samtliche Versuche
verwendet. Mit dem Auftraggeber wurde eine flachenbezogene Belegungsdichte von 10m/m?
fur die Brandschachtversuche vereinbart. Die tatsdchliche Belegungsdichte betrug aufgrund der
Probekorpergeometrie jedoch 10,5m/m?. Entgegen der urspringlichen Versuchsplanung wurden
aufgrund der Messergebnisse nach dem ersten Versuch, bei dem Material LEDtec Flex LED
Module IP67 zwei weitere Versuche notwendig, um dieses Material endgiiltig beurteilen zu
kannen. Ursache hierfiir war die nur bei diesem Typ vorhandene Polymerummantelung aus
Silikonkautschuk und die daraus folgende héhere Brandlast.

Priifergebnisse

.Die Anforderungen an die Baustoffklasse DIN 4102- 1; B2 (Normalentflammbarkeit) wurde von

allen Typen erfiillt. Die Baustoffklasse B1 (Schwerentflammbarkeit) wurden von den Typen
LEDtec Flex LED Module IP20 und LEDtec DECOtine Flex LED Module IP20 erfullt; jedoch nicht
vom Typ LEDtec Flex LED Module IP67. In den Anlagen sind hierzu Diagramme der mittleren
Rauchgastemperatur und der Lichtschwachung tber der Versuchszeit, jeweils ein
exemplarisches Foto eines Probekorpers, sowie die tabellarische Auswertung aufgefuhrt.

Hinweise

Dieses Priifungszeugnis gilt nicht als Verwendbarkeitsnachweis, wenn die gepriften Produkte
als Bauprodukt im Sinne der Landesbauordnungen verwendet werden. Die Ergebnisse gelten nur
fir die vorangehend beschriebenen Produkte. Im Verbund mit zusatzlichen Materialien
(Beschichtung, Untergrund, und hier besonders der flichenbezogenen Belegungsdichte) kann

sich das Brandverhalten andern.

Die Giiltigkeit dieses Priifzeugnisses endet am 31.11.2022.

Messunsicherheit

Angaben zur Messunsicherheit sind bei einer Versuchsanzahl n=3 nicht méglich.
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Fachbereichsleiter Prifleiter

Die BAM, Abteilung 7 ist ein durch die DAKkS Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH

nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes Priiflaboratorium. « DAkkS

Deutsche
Die Akkreditierung gilt fiir die in der Urkunde (D-PL-11075-01-00) aufgefiihrten Aucedtienigetelie
Prufverfahren.

Nicht akkreditierte Priifverfahren und deren Ergebnisse sind mit * gekennzeichnet.

Verteiler: 1. bis 2. Ausfertigung: BAM
3. Ausfertigung: Auftraggeber

Anlagen

Prufbericht Aktenzeichen: 7.5/19036995_1 Seite 3von 8



100 - 200
180
160

90
80
70
60
50
40
30
20

140
120
100
80

60
40

mittlere Rauchgastemperatur T [°C]

10 20

Lichtschwachung S [%]

Versuchszeit t [min]

Grafische Darstellung der Brandschachtversuche; hier LEDtec Flex LED Module IP67
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Grafische Darstellung der Brandschachtversuche; LEDtec Flex LED Module IP20 und LEDtec
DECOline Flex LED Module IP20
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Foto nach Brandbeanspruchung; Typ LEDtec Flex LED Module IP20
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Foto nach Brandbeanspruchung; Typ LEDtec DECOline Flex LED Module IP20
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Tabellarische Darstellung der Messergebnisse im Brandschacht

Angaben gemdR DIN 4102 -1 Ergebnisse Probekérper fol:l:;:lj;lg
’ IP67_1 IP67_2 IP67 3
Entflammung s 25 30 30
Dauer min:s 10 10 10
brennendes Abtropfen/ .
Abfallen Ja / Nein Ja Ja Ja
Beginn min:s 2 2 2
Ende min:s 5 7 7
vereinzelnd
abtropfendes/abfallendes | )Ja/ Nein Ja Ja Ja
Probenmaterial
stetig
abtropfendes/abfallendes | Ja / Nein Nein Nein Nein
Probenmaterial
Do desettremers |« | w0 | w0 [ | <
Durchbrennen min g / g
GroRte Flammenhdhe cm 100 100 100
Zeitpunkt / Dauer min:s 3 3 3
Nachbrennen min:s J. J. /
Nachglimmen min:s J. / J.
Maximum der mittleren °C 166 197 184 <200
Rauchgastemperatur min 3,2 4 3,5
Probe 1 17 10
Probe 2 20 0 10
Restlinge (cm) Probe 3 20 10 0 >0
Probe 4 20 10
Mittelwert 19 5 5 215
Lichtschwachung "% min entsprechend Diagramm
./. = kein Auftreten des Ereignisses
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Tabellarische Darstellung der Messergebnisse im Brandschacht

Angaben gemadR DIN 4102 - 1 Ergebnisse Probekorper fol:lc(lj::u-ng
P 20 DECOline
Entflammung 5 10 10
Dauer min:s 10 10
brennendes Abtropfen/ . . .
Abfallen Ja / Nein Nein Nein
Beginn min:s / J.
Ende min: s / ..
vereinzelnd
abtropfendes/abfallendes | Ja/ Nein Nein Nein
Probenmaterial
stetig
abtropfendes/abfallendes | Ja/ Nein Nein Nein
Probenmaterial
ot dom Sicbboden (max) | ° 4 / <20
Durchbrennen min . /
GroRte Flammenhdhe cm 50 50
Zeitpunkt / Dauer min:s 1 2
Nachbrennen min:s / /
Nachglimmen min:s / g
Maximum der mittleren °C 94 95 <200
Rauchgastemperatur min 10 10
Prabe 1 E5 55
Probe 2 55 55
Restlinge (cm) Probe 3 55 60 =0
Probe 4 55 60
Mittelwert 55 57 215
Lichtschwachung % min entsprechend Diagramm
./. = kein Auftreten des Ereignisses
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